２０２５年１０月１４日

各位

会 社 名  株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一

 （ コ ー ド 番 号 ： ４ ５ ９ １ 東 証 グ ロ ー ス ）

問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長 今 井 利 哉

https://www.ribomic.com/contact.php

軟骨無形成症治療薬 第Ⅱ相臨床試験の成功に関して The Oligonucleotide

Therapeutics Society国際会議での登壇発表のお知らせ

このたび、2025年 10月 開催予定の The Oligonucleotide Therapeutics Society 註 第２１回年

次総会で、当社の軟骨無形成症治療薬（umedaptanib pegol)の第Ⅱ相臨床試験の成功に関する報告

が口頭発表に採択され、代表取締役社長 中村 義一 が登壇いたしますのでお知らせいたします。

なお、この発表では、１０月８日の適時開示の内容に加えて、既承認薬ボックスゾゴ®（ボソリチド、BioMarin

社製）の治療歴を有する小児患者 2名において、umedaptanib pegol投与後に身長伸展速度が、+１.１

cm、＋２.0cm/年、改善した有効性データも報告する予定です。

会期 : 2025年 10月 19-22日

会場 : Budapest Congress Center

題名 : Anti-FGF2 Aptamer Therapy in Achondroplasia

日時 : 10月 22日 09.10-09.25 am （Session VIII Rare Diseases）

URL : https://www.2025oligomeeting.com

当社は、今後、本プロジェクトの収益化や第Ⅲ相試験を協業できるパートナーの選定を進めたいと考えてい

ます。本試験の最終的な解析結果の総括は 2026年 3月を予定しており、現在も詳細なデータ解析を進

めております。

なお、２０２６年３月期通期業績予想値に変更はありません。

註 核酸医薬の分野では世界最大級の国際学会で、産学が連携して核酸医薬の研究開発を促進することを

目的としています(https://www.oligotherapeutics.org)。

以上